

Yeni reallığın müəllifi İlham Əliyevdir

Ermənistan rəhbərliyinin istənilən "siyasi oyunu" heç bir nəticə verməyəcək

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Azərbaycan şanlı Zəfəri ilə həm də regionda yeni reallıq yaratdı. Bu reallığın müəllifi, qalib komandan İlham Əliyevin həyata keçirdiyi siyasətin prioriteti Qafqazda sülh gündəliyini təşviq etməkdir. Prezidentimizin də dediyi kimi, "bu gün bütün istiqamətlərdə təşəbbüs bizim əlimizdədir". İlham Əliyevin həmin təşəbbüsü, əlbəttə ki, sülhə xidmət edir.

Lakin məğlub Ermənistan 3 ilə yaxındır ki, əsassız iddialarla bu gündəliyin reallaşması

üçün hər cür oyun oynayır. Guya, sülh tərəfdarı olan, Azərbaycan və Ermənistan arasında bir-birinin ərazi bütövlüyünün tanınması əsasında sülhün bərqərar olmasına dair razılığa "sadiqliyini" vurğulayan və davamlı, sabit sülhün yaranması üçün imkanlar olduğunu deyən Nikol Paşinyan demək olar ki, hər gün bir fikrə düşür. Avropa İttifaqı və Rusiyanın vasitəçiliyi ilə keçirilən sülh danışıqları zamanı səsləndirdiyi fikirlərlə Ermənistana qayıtdıqdan sonra verdiyi açıqlamalar bir-birini təkzib edir.

Yeni reallığın müəllifi İlham Əliyevdir

Ermənistan rəhbərliyinin istənilən "siyasi oyunu" heç bir nəticə verməyəcək

Əvvəli 1-ci səh.

Son günlər Paşinyanın səsləndirdiyi iddialar sübut edir ki, həqiqətən də, bu ölkə açıq-aşkar siyasi manipulyasiya ilə məşğuldur. Əslində, Ermənistan əməlləri ilə heç də sülh məsələsində maraqlı olmadığını daim göstərmiş və indi də göstərir. "Sülh tərəfdarı" olan Paşinyanın hökumətin son iclasında Azərbaycanla bağlı iddiaları da Ermənistanın niyyətini bir daha ortaya qoyur. Baş nazir yenə də iddia edir ki, Azərbaycan sülh müqaviləsi imzalandıqdan sonra, guya, Ermənistan ərazi iddiaları irəli sürəcək.

Baş nazir həmçinin Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsindəki son vəziyyətlə bağlı danışıqların yenə də "gərgin humanitar vəziyyət" iddialarını təkrarlayıb və Ermənistan tərəfindən "humanitar yük" adı altında Laçın istiqamətində göndərilən yüklərin qəbul edilməməsinə erməni sakinlərə qarşı "etnik təmizləmə" siyasətinin həyata keçirildiyini iddia edir. Bu da əlbəttə ki, heç bir məntiqə sığmayan məsələdir. Çünki ərazisində azərbaycanlılara qarşı etnik təmizləmə həyata keçirmiş bir ölkənin rəhbərinin bu cür iddialar səsləndirməsinə mənavi haqqı çatmır.

Hər kəsə bəllidir ki, Paşinyan bu ifadələri işlətməklə hansı məqsədi güdür. Müharibədə cəmi 44 günə məğlub olan Ermənistan, sadəcə, yəni-dən "toparlanmaq" üçün vaxt qazanmaq naminə beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətini yayındırmaq xülyəsindədir. Amma bu şəxs yaxşı bilir ki, Hayastan bundan sonra nə qədər toparlansa da, Azərbaycanın qarşısına çıxara biləcəyi qüvvəsi yoxdur. Sadəcə olaraq, öz xalqını inandırmağa çalışır ki, guya, Azərbaycanla yəni-dən savaşağa gücləri var. Qarabağın erməni əhalisi də onun sərəmə açıqlamalarına inanaraq Azərbaycanın təklif etdiyi reallıqlarla razılaşırmır.

Elə Yevlaxda keçirilməsi nəzərdə tutulan məlum görüşdən son anda imtina etmələrinin də səbəbkarı Paşinyandır. Qarabağın erməni sakinləri yaxşı anlayırlar ki, iki yoldan birini seçməlidirlər - ya Azərbaycanın təklifi ilə razılaşıb bu torpaqlarda rahat yaşamaq, ya da Qarabağı tərk edib bərkəlik çıxıb getməlidirlər.

Regiondakı yeni reallığın müəllifi olan İlham Əliyev onlara son şansını verib. Qarabağda yaşayan erməni sakinlər ya Ermənistanla və separatçılara qarşı öz iradələrini ortaya qoymalı və düzgün seçimlərini edərək Azərbaycan tərəfinin onlara verdiyi humanist təkliflərdən yararlanmağa çalışmalıdırlar, ya da çıxıb getməlidirlər.

Paşinyan Qarabağın erməni sakinlərini inandırmağa çalışır ki, beynəlxalq güclərin dəstəyi, erməni lobbisinin köməyi ilə Azərbaycana hansısa formada təzyiqlər göstəriləcək və Laçın sərhəd-keçid məntəqəsindən "humanitar yardımlar" Xankəndiyə daşınacaq və yaxud da məlum keçid məntəqəsi ləğv ediləcək.

Amma bu şəxs unudur ki, İlham Əliyev sözü imzası qəddər keçərli liderdir. Azərbaycan Prezidentinin elə bir sözü, vədi yoxdur ki, reallaşmasın. İlham Əliyev sözünü deyir və tez bir zamanda onu həyata keçirir. Bunu Qarabağ erməniləri çox yaxşı bilirlər. Yaxşı anlayırlar ki, İlham Əliyevin çağırışına, sözlərinə əməl etməsələr, Ermənistan qayıtdıqları təqdirdə onları hansı məşəqqətli günlər gözləyir.

Paşinyan onu da unudur ki, İlham Əliyev Müzəffər Ali Baş Komandan kimi verdiyi bütün mesajlarda Azərbaycana qarşı olan hər bir qüvvəyə öz fikirlərini çatdırır. Ötən il dekabrın 24-də Qərbi Azərbaycan İcmasının inzibati binası ilə tanışlıq zamanı ziyalılarla görüşündə səsləndirdiyi fikirlər bunu bir daha təsdiqləyir. Azərbaycanı tarixinin ən qüdrətli dövlətinə çevirən

Qalib Sərkərdə dünyaya mesaj verərək bəyan etdi ki, "bizi heç kim və heç nə dayandıra bilməz. Mən bunu artıq bir neçə dəfə demişəm, bu gün də demək istəyirəm. Bu gün Laçın yolunda baş verən hadisələr növbəti anti-Azərbaycan isterikasına səbəb olub. Burada təkə Ermənistan yox, bəlkə də, onlardan daha çox onların xaricdəki havadarları, onların arxasında dayanan dövlətlər yenə də Azərbaycana qarşı qaraxma kampaniyası başlamışlar... Heç kim bizə təsir göstərə bilməz. Zənglər ola bilər, hansısa bəyanatlar ola bilər, onlara əhəmiyyət vermək lazım deyil. Sadəcə olaraq, siyasi nəzakət naminə biz bu zənglərə cavab veririk. Ancaq bu, bizim mövqeyimizi zərrə qədər dəyişməyəcək".

Göründüyü kimi, Azərbaycan Prezidenti bütün dünyaya səslənib bir daha bəyan etdi ki, "dəmir yumruq" əməliyyatı ilə işğalçı diz çökdürüb, ölkəmizin daxili işlərinə burununu soxmaq istəyən xarici qüvvələri yerlərinə otuzdurub, Azərbaycana qarşı hansısa oyunlar çıxarsalar da, Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsi qarşısında, sərhədimizdə şoular, məzhəklər düzənləsələr də, bunların heç bir effekti olmayacaq.

İndi diktəni Azərbaycan edir. 30 il biz dünyadan sülh, ədalət istəsək də, haqq səsimizə qulaq asan olmadı. İşğalla məruz qalan ölkə kimi hələ üstəlik ikili standartlar prinsipi ilə üzleşdik. Amma tarix sonunda ədaləti bərpa etdi. İlham Əliyevin qurduğu qüdrətli Azərbaycan kağız üzərində qalan qətnəmləri güc yolu ilə həll etdi və Cənubi Qafqazda yeni reallıqlar yaratdı. Məğlub Ermənistan da Azərbaycanın şərtləri, təklifləri ilə hesablaşmalı və bütün bunlara uyğun qərar verməlidir. Əks təqdirdə elə bu gün yaşamağa məhkum olduğu çamurda çabalaya-çabalaya qalacaq.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"